茂名市总工会
茂工办〔2016〕7号
关于动员广大职工在市露天矿生态公园建设
中对“劳模林”树木进行定向认种
认养认捐活动的建议书
茂南区、电白区总工会，茂名滨海新区、高新区、水东湾新城工会,市直和中央、省驻茂单位工会，市区民营企业工会：
 露天矿是茂名“油城”的起源地，承载着我市悠久的矿业文化历史，是茂名人珍贵的文化遗产。市委、市政府决定建设露天矿生态公园，市委办、市府办联合印发了《茂名市露天矿生态公园树木认种认养认捐活动方案》，市绿委办发出了倡议书（详见2016年1月22日茂名日报及晚报），全面动员社会各界参与露天矿生态恢复工作，共同把露天矿生态公园打造成国内一流、体现油城文化特色的市民休闲娱乐场所。
2014年5-8月，市总工会、市劳模协会积极响应市委、市政府关于“绿化露天矿建设生态园”的号召，市总工会、茂名石化公司工会及全国劳模李瑞伟、省劳模李儒昌等100多名劳模积极捐款共投入近70万元建设了占地78亩的“劳模林”。该“劳模林”由2558棵灌木类（勒杜鹃2237棵约占9成）和乔木类（主要是凤凰木、木棉、大叶紫薇、火焰木、羊蹄甲等共321棵约占1成）、还有人工撒种植草15588平方米、铺设水泥路、“劳模林”纪念碑等组成。2014年9月1日起移交茂名河西工业区建设领导小组办公室负责管理。该“劳模林”的养护管理每年需要投入大量的资金进行维护。
为进一步贯彻落实市委、市政府的工作部署，提高职工生态文明意识，加快我市城乡绿化进程，经市政府1月5日协调会议研究及市慈善总会同意，现就我市各级工会动员广大职工自愿在做好露天矿生态公园建设中对“劳模林”树木进行定向认种认养认捐工作活动发出如下建议：

一、积极发动职工个人自愿参与。各级工会要结合自身实际，积极发动职工以夫妻“同心树”、家庭“幸福树”、情侣“爱情树”、学子“奋斗树”等形式，又或以纪念喜庆、有意义的重大事情的方式参与认种认养认捐活动。职工个人自愿认捐以10元为基础（多捐不限）、认养每株每年100元（可一次性认养3年或分年分批认养，下同）、认种每株300元以上。个人认300元以上的市绿委会颁发荣誉证书、1000元以上可对所认的树木悬挂冠名标志、10000元以上可刻石碑纪念。
二、以工会集体名义或开展活动方式自愿参与。
（一）以集体名义参与。基层工会或单位可认养片林每片每年2000元、认种片林每片每年10000元。集体认种认养10000元以上市绿委会颁发荣誉证书、20000元以上享有认种认养期间的冠名权。

（二）开展植树活动。各基层工会可以“职工认捐一点、工会自筹一点、行政支持一点”的形式筹集活动费用，组织职工到露天矿生态公园开展植树活动，动员职工为城市绿化贡献自己的力量，增强工会组织的影响力和凝聚力（可自行联系茂名河西工业区建设领导小组办公室，电话：2060666，地址：市沿江路206号3楼）。

（三）以劳模创新工作室等名义参与。可结合市总工会当前正在大力推进的市劳模创新工作室和职工创新示范基地工作，以“劳模创新工作室“或“职工创新示范基地”的名义参与认种认养认捐，充分发挥劳动模范的示范带头作用，鼓励职工以昂扬的精神参与城市建设。
三、做好认种认养认捐的款项交纳和统计报送工作。各级工会要高度重视该项工作，落实相关人员责任，切实做好职工个人（含劳模）及工会等集体自愿认种认养认捐工作，积极发动广大职工参与活动，请在协议书中注明定向用于“劳模林”树木、款项直接交市慈善总会（详见附件2），并于4月15日前尽快把认种认养认捐情况报统计表（附件1）送市总工会办公室（联系人：梁冲、柯志强，电话2963179、2963609，传真2963181，邮箱：mm2963170@163.com）。
附件1：自愿参加露天矿生态公园建设对“劳模林”树木进行定向认种认养认捐活动情况统计表

2：茂名市露天矿生态公园树木认种认养认捐活动捐款协议书（建议在捐款单位或个人意愿中注明定向用于“劳模林”树木的认种认捐认养）

茂名市总工会办公室
2016年2月16日

附件1：
自愿参加露天矿生态公园建设对“劳模林”树木进行定向认种认养认捐活动情况统计表
工会名称（盖章）：                                   联系人：                       电话：
	项目
	职工个人
	工会集体
	小计金额（元）

	认种
	株数

（株）
	片林

（片）
	金额

（元）
	株数

（株）
	片林

（片）
	金额

（元）
	其中：劳模创新工作室或职工创新示范基地

	株数（株）
	片林（片）
	金额（元）

	认养
	株数（株）
	片林（片）
	金额（元）
	株数（株）
	片林（片）
	金额（元）
	株数（株）
	片林（片）
	金额（元）

	认捐（元）

	总计（元）
	                   参加认种认捐认养职工总人数：            人，其中劳模：      人。

注：此表请于4月15日前传真或发邮件到市总工会办公室。传真：2963181，邮箱：mm2963170@163.com,联系人：梁冲、柯志强，电话：2963179、2963609。
附件2

茂名市露天矿生态公园树木认种认养认捐活动捐款协议书

	捐款单位（个人）名称

	捐款单位（个人）地址

	邮政编码

	捐款单位法人代表

	联系人

	联系电话

	捐  款  金  额
	人民币：

（大写）  仟   佰    拾    万   千   佰   拾   元

	付  款  时  间

	茂名市慈善总会

（公章）
	捐款单位（公章）：
捐款单位负责人（签字）：                  年   月   日

	一．账户名称：茂名市慈善总会

账   号：124203516010000261
开户银行：广发银行茂名市高凉支行

二、账户名称：茂名市慈善总会

账   号：100429800260010001

开户银行：邮政储蓄银行茂名分行

三、账户名称：茂名市慈善总会

账   号：2016025119200087753

开户银行：工商银行茂名市河东支行
	捐款单位或个人意愿

	（建议在此注明：定向用于“劳模林”树木的认种认捐认养）

	茂名市慈善总会地址

	茂名市高凉中路10号八楼801室；邮编：525000

	联 系 人
	赖官煜：0668-2707866 13432368277

陈舒琳：0668-2707866 13580025223

	备注信息
	捐款后提供捐款收据复印件一份，加盖公章（或个人签名）

PAGE
1